

**COSMOS TRAWL A/S**  
**NOTKAJEN 2, 9850 HIRTSHALS**  
**ANNUAL REPORT**  
**1 JANUARY - 31 DECEMBER 2023**

**The Annual Report has been presented and  
adopted at the Company's Annual General  
Meeting on 31 May 2024**

---

**Hjörtur Valdemar Erlendsson**

**CONTENTS**

	<b>Page</b>
<b>Company Details</b>	
Company Details.....	3
<b>Statement and Report</b>	
Management's Statement.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
<b>Management Commentary</b>	
Management Commentary.....	7
<b>Financial Statements 1 January - 31 December</b>	
Income Statement.....	8
Balance Sheet.....	9-10
Equity.....	11
Notes.....	12-15
Accounting Policies.....	16-19

**COMPANY DETAILS**

<b>Company</b>	Cosmos Trawl A/S Notkajen 2 9850 Hirtshals
	Telephone: +45 98 94 19 77 Website: <a href="http://www.cosmostrawl.dk">www.cosmostrawl.dk</a> E-mail: <a href="mailto:info@cosmostrawl.dk">info@cosmostrawl.dk</a>
	CVR No.: 25 78 39 80 Established: 7 December 2000 Municipality: Hjørring Financial Year: 1 January - 31 December
<b>Board of Directors</b>	Hjörtur Valdemar Erlendsson, chairman Michael Kenn Kjærulff Lassen Emil Vidar Eythorsson
<b>Executive Board</b>	Michael Kenn Kjærulff Lassen
<b>Auditor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skelagervej 1A 9000 Aalborg
<b>Bank</b>	Jyske Bank A/S Nørregade 13 9850 Hirtshals

## MANAGEMENT COMMENTARY

### **Principal activities**

The principal activities are production and repair of fishing gear and the sales of stores. The Company operates from own workshop building located in Hirtshals, Skagen and Hanstholm as well as from rented premises in Strandby. The Company operates primarily in the Scandinavian and North Atlantic markets, but fishing gear is also exported to other markets where larger fishing gear is used.

### **Development in activities and financial and economic position**

The profit for the year is 9.008.228 DKK and the equity is 69.742.808 DKK.

The profit for the year is considered satisfactory.

### **Significant events after the end of the financial year**

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the Company's financial position.

## INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>GROSS PROFIT</b> .....	1	<b>53.685.968</b>	<b>35.377.953</b>
Staff costs.....	2	-38.045.349	-24.883.699
Depreciation, amortisation and impairment losses for tangible and intangible assets.....		-4.301.823	-3.092.646
<b>OPERATING PROFIT</b> .....		<b>11.338.796</b>	<b>7.401.608</b>
Income from investments in subsidiaries.....		960.000	2.160.000
Other financial income.....	3	22.808	465.565
Other financial expenses.....	4	-1.058.358	-740.177
<b>PROFIT BEFORE TAX</b> .....		<b>11.263.246</b>	<b>9.286.996</b>
Tax on profit/loss for the year.....	5	-2.255.018	-1.559.729
<b>PROFIT FOR THE YEAR</b> .....		<b>9.008.228</b>	<b>7.727.267</b>
<b>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</b>			
Proposed dividend for the year.....		4.250.000	3.100.000
Retained earnings.....		4.758.228	4.627.267
<b>TOTAL</b> .....		<b>9.008.228</b>	<b>7.727.267</b>



## BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2023 DKK	2022 DKK
Goodwill.....		0	0
<b>Intangible assets.....</b>	<b>6</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Land and buildings.....		55.395.637	46.461.809
Production plant and machinery.....		1.356.430	851.689
Other plant, fixtures and equipment.....		1.976.489	1.935.434
Tangible fixed assets in progress and prepayments for tangible fixed assets.....		12.104.852	671.818
<b>Property, plant and equipment.....</b>	<b>7</b>	<b>70.833.408</b>	<b>49.920.750</b>
Investments in subsidiaries.....		7.436.308	26.020.361
<b>Financial non-current assets.....</b>	<b>8</b>	<b>7.436.308</b>	<b>26.020.361</b>
<b>NON-CURRENT ASSETS.....</b>		<b>78.269.716</b>	<b>75.941.111</b>
Expenses for raw materials and consumables.....		20.979.050	20.262.374
Work in progress.....		4.673.609	2.395.938
Finished goods and goods for resale.....		11.067.295	4.788.067
<b>Inventories.....</b>		<b>36.719.954</b>	<b>27.446.379</b>
Trade receivables.....		23.706.366	8.299.342
Receivables from group enterprises.....		91.164	14.645
Other receivables.....		1.266.105	570.367
Corporation tax receivable.....		0	160.205
Joint tax contribution receivable.....		482.173	205.134
Prepayments.....	9	514.359	575.120
<b>Receivables.....</b>		<b>26.060.167</b>	<b>9.824.813</b>
<b>Cash and cash equivalents.....</b>		<b>2.282.811</b>	<b>1.835.078</b>
<b>CURRENT ASSETS.....</b>		<b>65.062.932</b>	<b>39.106.270</b>
<b>ASSETS.....</b>		<b>143.332.648</b>	<b>115.047.381</b>

## BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2023 DKK	2022 DKK
Share Capital.....	10	16.500.000	16.500.000
Retained earnings.....		48.992.808	38.026.301
Proposed dividend.....		4.250.000	3.100.000
<b>EQUITY.....</b>		<b>69.742.808</b>	<b>57.626.301</b>
Provision for deferred tax.....		3.611.000	3.176.230
<b>PROVISIONS.....</b>		<b>3.611.000</b>	<b>3.176.230</b>
Debt to mortgage credit institution.....		6.432.825	7.040.337
Lease liabilities.....		25.597.855	25.402.428
Other liabilities.....		2.134.644	2.098.923
<b>Non-current liabilities.....</b>	<b>11</b>	<b>34.165.324</b>	<b>34.541.688</b>
Debt to mortgage credit institution.....		615.502	599.477
Bank debt.....		5.463.339	5.089.844
Lease liabilities.....		1.502.625	1.281.121
Prepayments from customers.....		2.081.278	70.875
Trade payables.....		8.109.594	3.129.497
Debt to Group companies.....		8.695.017	5.570.169
Corporation tax payable.....		873.263	0
Joint tax contribution payable.....		620.756	167.446
Other liabilities.....		7.852.142	3.794.733
<b>Current liabilities.....</b>		<b>35.813.516</b>	<b>19.703.162</b>
<b>LIABILITIES.....</b>		<b>69.978.840</b>	<b>54.244.850</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES.....</b>		<b>143.332.648</b>	<b>115.047.381</b>
 Contingencies etc.	 12		
Charges and securities	13		

## EQUITY

	Share Capital	Retained earnings	Proposed dividend	Total
Equity at 1 January 2023.....	16.500.000	38.026.301	3.100.000	57.626.301
Proposed profit allocation.....		4.758.228	4.250.000	9.008.228
<b>Transactions with owners</b>				
Dividend paid.....			-3.100.000	-3.100.000
Additions/disposals relating to equity by mergers and acquisitions.....		6.208.279		6.208.279
<b>Equity at 31 December 2023.....</b>	<b>16.500.000</b>	<b>48.992.808</b>	<b>4.250.000</b>	<b>69.742.808</b>

## NOTES

	2023 DKK	2022 DKK	Note
<b>Special items</b>			<b>1</b>
Compensation.....	0	2.600.000	
	<b>0</b>	<b>2.600.000</b>	
<b>Staff costs</b>			<b>2</b>
	57	41	
Wages and salaries.....	33.397.174	21.924.676	
Pensions.....	3.005.716	1.808.068	
Social security costs.....	499.335	326.156	
Other staff costs.....	1.143.124	824.799	
	<b>38.045.349</b>	<b>24.883.699</b>	
<b>Other financial income</b>			<b>3</b>
Other interest income.....	22.808	465.565	
	<b>22.808</b>	<b>465.565</b>	
<b>Other financial expenses</b>			<b>4</b>
Other interest expenses.....	1.058.358	740.177	
	<b>1.058.358</b>	<b>740.177</b>	
<b>Tax on profit/loss for the year</b>			<b>5</b>
Calculated tax on taxable income of the year.....	2.269.233	1.569.172	
Adjustment of tax in previous years.....	0	-28.655	
Adjustment of deferred tax.....	-14.215	19.212	
	<b>2.255.018</b>	<b>1.559.729</b>	
<b>Intangible assets</b>			<b>6</b>
		Goodwill	
Cost at 1 January 2023.....		250.000	
Addition from mergers and acquisition of Company.....		9.000.000	
Disposals.....		-9.000.000	
<b>Cost at 31 December 2023.....</b>		<b>250.000</b>	
Amortisation at 1 January 2023.....		250.000	
Reversal of amortisation of assets disposed of .....		-9.000.000	
Amortisation for the year.....		24.750	
Amortisation and impairment from mergers and acquisitions.....		8.975.250	
<b>Amortisation at 31 December 2023.....</b>		<b>250.000</b>	
<b>Carrying amount at 31 December 2023.....</b>		<b>0</b>	

## NOTES

Note

## Property, plant and equipment

7

	Land and buildings	Production plant and machinery
Cost at 1 January 2023.....	68.061.013	3.526.554
Transferred.....	129.800	0
Additions.....	490.152	274.278
Addition from mergers and acquisition of Company.....	13.454.507	2.387.652
Disposals.....	-391.200	0
<b>Cost at 31 December 2023.....</b>	<b>81.744.272</b>	<b>6.188.484</b>
Depreciation and impairment losses at 1 January 2023.....	21.599.205	2.674.866
Reversal of depreciation of assets disposed of.....	-391.200	0
Depreciation for the year.....	2.669.365	462.570
Depreciation and impairment from mergers and acquisitions...	2.471.265	1.694.618
<b>Depreciation and impairment losses at 31 December 2023...</b>	<b>26.348.635</b>	<b>4.832.054</b>
<b>Carrying amount at 31 December 2023.....</b>	<b>55.395.637</b>	<b>1.356.430</b>
Finance lease assets.....	25.110.619	
		Tangible fixed assets in progress and prepayments for tangible fixed assets
	Other plant, fixtures and equipment	
Cost at 1 January 2023.....	5.237.754	671.818
Transferred.....	0	-129.800
Additions.....	451.615	11.562.834
Addition from mergers and acquisition of Company.....	2.991.540	0
Disposals.....	-194.000	0
<b>Cost at 31 December 2023.....</b>	<b>8.486.909</b>	<b>12.104.852</b>
Depreciation and impairment losses at 1 January 2023.....	3.302.318	
Reversal of depreciation of assets disposed of.....	-149.533	
Depreciation for the year.....	1.145.138	
Depreciation and impairment from mergers and acquisitions...	2.212.497	
<b>Depreciation and impairment losses at 31 December 2023...</b>	<b>6.510.420</b>	
<b>Carrying amount at 31 December 2023.....</b>	<b>1.976.489</b>	<b>12.104.852</b>
Finance lease assets.....	1.464.395	

## NOTES

				Note
<b>Financial non-current assets</b>				<b>8</b>
			Investments in subsidiaries	
Cost at 1 January 2023.....			26.020.361	
Disposals.....			-18.584.053	
<b>Cost at 31 December 2023.....</b>			<b>7.436.308</b>	
<b>Carrying amount at 31 December 2023.....</b>			<b>7.436.308</b>	
		<b>2023</b>	<b>2022</b>	
		DKK	DKK	
<b>Prepayments</b>				<b>9</b>
Costs.....		514.359	575.120	
		<b>514.359</b>	<b>575.120</b>	
<b>Share Capital</b>				<b>10</b>
Allocation of share capital:				
Shares, 16.500 unit in the denomination of 1.000 DKK.....		16.500.000	16.500.000	
		<b>16.500.000</b>	<b>16.500.000</b>	
<b>Long-term liabilities</b>				<b>11</b>
			Debt	
	31/12 2023	Repayment	outstanding	31/12 2022
	total liabilities	next year	after 5 years	total liabilities
Debt to mortgage credit institution.....	7.048.327	615.502	3.994.167	7.639.814
Lease liabilities.....	27.100.480	1.502.625	20.694.304	26.683.549
Payables to group enterprises.....	0	0	0	600.000
Other liabilities.....	2.181.818	47.174	2.124.116	2.098.923
	<b>36.330.625</b>	<b>2.165.301</b>	<b>26.812.587</b>	<b>37.022.286</b>

## NOTES

## Note

**Contingencies etc.**

12

**Contingent liabilities**

The Company has entered a license agreement with the affiliated company Otter Ultra Low Drag Ltd. The Company is under an obligation to pay an annual license fee which is calculated on the basis of self-spreading trawl. The annual license fee is Euro 36.000.

A surety bond has been provided for balances between Strandby Net and their lender, DLR Kredit. The surety bond is limited to DKK 2,3 million.

DKK ('000) 244 was expensed for the year for unrecognized leasing agreements characterized by short agreements, small assets, etc

The company's buildings are built on leased land. The company has an obligation to clear the site at the end of the lease, if the buildings have not previously been resold to a new tenant of the area.

Guarantee of work provided by the bank DKK ('000) 4.782.

**Joint liabilities**

The Danish companies of the Group is jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax.

Tax payable of the Group's jointly taxed income amounts to DKK ('000) 873 at the balance sheet date.

**Charges and securities**

13

	Carrying amount of assets DKK	Nominal value of mortgage or outstanding debt DKK
The following assets have been provided as security for debt with mortgage institutes:		
Land and buildings.....	30.285.018	28.600.000
The following assets have been provided as security for debt with bankers:		
Land and buildings.....		DKK 30.285.018
Inventory.....		36.719.954
Trade receivables.....		23.706.366
Production plant and machinery.....		1.356.430
Other plant, fixtures and equipment.....		1.976.489
Goodwill.....		0
